
UCHWAŁA NR III/24/24 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721), w związku z art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z  2024 r., poz. 399), na 
wniosek Wójta Gminy Ornontowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/177/20 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 sierpnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2020 r. poz. 6467), zmienionej Uchwałą Nr XLI/332/22 z dnia 24 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. 
poz. 1326) oraz Uchwałą Nr LIX/491/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 6763) 
wprowadza się następujące zmiany w § 6: 

1) w ust. 1 dodaje się pkt 16) o brzmieniu: "16) odpady tekstyliów i odzieży."; 

2) ust. 2 pkt 1) otrzymuje nowe brzemienie: "1) bioodpady stanowiące części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów będących częścią nieruchomości zamieszkałych - nie więcej niż 
500 kg na rok z nieruchomości,"; 

3) ust. 2 pkt 3) otrzymuje nowe brzmienie: "3) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - 
nie więcej niż 500 kg na rok z nieruchomości.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 2024 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1), który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: 0637324D-9B55-47C1-93D3-799A7D5AE525. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zakresie 
wprowadzenia limitów wagowych dla bioodpadów oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących 
z gospodarstw domowych przyjmowanych w PSZOK wynika z instalacji wagi najazdowej na terenie obiektu. 

Zmiana w zakresie dodania frakcji odpadów tekstyliów i odzieży do wykazu odpadów przyjmowanych 
w PSZOK podyktowana jest koniecznościa przyjmowania tych odpadów w Punkcie od dnia 1 stycznia 2025 r., 
co wynika z obowiązujących przepisów prawa. 

Id: 0637324D-9B55-47C1-93D3-799A7D5AE525. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/24/24 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


